DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 63Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matricula n°. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião técnica para orientação e capacitação na elaboração
do Plano de Mobilidade Urbana no Município de Afuá, conforme Processo
Nº 2021/428192.
DESTINO: Macapá/AP e Afuá/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (duas e meia).
PERÍODO: 02 a 06/08/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 681561
PORTARIA Nº. 520/2021, DE 14 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/767665, de 13/07/2021
– NUCOM/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Matheus da Rocha Freitas, Matrícula nº 5953570/1. Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar a agenda do Governador Helder Barbalho no mu-
nicípio de Ipixuna do Pará/PA, para a entrega das obras de 3 km de pa-
vimentação através do programa Asfalto Por Todo o Pará e assinatura de
convênio com o referido município.
DESTINO: Ipixuna do Pará/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 14 a 15/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 681567
PORTARIA Nº. 521/2021, DE 15 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/770939, de 14/07/2021
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Victor Hugo Reis Colares, Matrícula nº. 5949255/1; Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhamento dos serviços de construção de sistemas sim-
plifi cados de abastecimento de água – Lote 2 na Região Xingú, nos muni-
cípios de Uruará e Placas/PA, referente ao Contrato Nº 88/2020 e no Lote
1 na Região do Tapajós no Município de Rurópolis/PA referente ao Contrato
Nº 87/2020, e acompanhamento da Feira do Produtor Rural em Uruará/PA
referente ao Contrato Nº 11/2020.
DESTINO: Santarém/Uruará/Placas/Rurópolis/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 26 a 30/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 681551
PORTARIA Nº. 510/2021, DE 13 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/757270, de 09/07/2021
– DISET/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matricula n°. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião técnica para orientação e capacitação na elaboração
do Plano de Mobilidade Urbana no Município de Capitão Poço/PA, conforme
Processo Nº 2021/569918.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matricula n°. 5900446/1, Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP, ao referido Município.
DESTINO: Capitão Poço/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 20 a 22/07/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 681556

PORTARIA Nº. 505/2021, DE 14 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/770461, de 14/07/2021
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1, Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico da SEDOP aos municípios de
Breu Branco e Tucurui/PA para avaliação de imóveis, conforme processo
2021/739018/ADEPARÁ, e 2021/166387/UEPA.
DESTINO: Breu Branco e Tucurui/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERÍODO: 27 a 30/07/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 681548
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 516/2021, DE 13 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24/01/1994 e, ainda,
o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021.
CONSIDERANDO os autos do Processo 2021/755912, de 09/07/2021, e os
termos do Memorando nº. 24/2021/COAP/SEDOP, de 09/07/2021.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ao servidor GUILHERME AUGUSTO MIRANDA CABRAL, ma-
trícula 6696/1, lotado na Coordenadoria de Avaliação e Perícia, ocupante
do Cargo de Coordenador, férias no período de 02/08/2021 a 16/08/2021
15 (quinze) dias; e no período de 16/05/2022 a 30/05/2022 15 (quinze)
dias, referente ao período aquisitivo 02/05/2020 a 01/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 681616
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO TOMADA
DE PREÇOS TP 010/2021–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para instalação de tanques de
combustíveis modelos Skid no Gap-be para atendimento de toda a Guarnaer-be,
neste Estado conforme especifi cações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que houve inter-
posição de recurso administrativo contra o resultado da fase de julgamento
das PROPOSTAS COMERCIAIS, apresentado por essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Os recursos estarão disponíveis através do site da SEDOP no link: www.
sedop.pa.gov.br/licitações e no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 16 de julho de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 681629
AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 014/2021– CPL/SEDOP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO JADER BARBALHO no Municí-
pio de Santarém neste Estado, conforme especifi cações técnicas, planilhas
e projetos anexos
Data de abertura: 20 de julho de 2021.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP:
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 16 de julho de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 681744
AVISO DE ABERTURA TOMADA DE PREÇOS 025/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DA OBRA DE PONTES DE ACESSO NA USINA DA PAZ DA TERRA FIRME,
no Município de Belém, neste Estado, conforme especifi cações técnicas,
planilhas e projetos anexos.